Nº 91, segunda-feira, 15 de maio de 201794 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017051500094

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

MINISTÉRIO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO EXTERIOR E SERVIÇOS
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 4/2017-SEI
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

Processo nº 52006.100382/2017-71
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS, DO MINISTÉRIO DA IN-

DÚSTRIA, COMÉRCIO EXTERIOR E SERVIÇOS, em conformidade com as disposições estabelecidas
pelo Decreto no 7.862, de 8 de dezembro de 2012, Portaria GM/MP nº 363, de 28 de novembro de 2016,
e Orientação Normativa - ON SEGRT/MP nº 01, de 02 de janeiro de 2017, resolve:

Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pensionistas que terão o pagamento dos pro-
ventos e/ou benefícios de pensão restabelecidos, tendo em vista a efetivação das respectivas atualizações
cadastrais nesta Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas, nos termos do art. 12 da Orientação Nor-
mativa - ON SEGRT/MP nº 1, de 2017:

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

RETIFICAÇÃO

No Edital SG/MPU n.º 10, de 05 de maio de 2017, publicado no Diário Oficial da União, Seção
2, fls. 92 e seguintes, conforme segue:

I - Onde se lê:
1.1. Ficam abertas, exclusivamente, das 8 horas do dia 11/05/2017 às 18 horas do dia

12/05/2017, as inscrições para o Concurso de Remoção objetivando o preenchimento das vagas indicadas
no Anexo único, bem como das vagas remanescentes decorrentes das remoções realizadas neste cer-
tame.

(...)
3.8. Os formulários de que tratam os itens 3.4 e 3.5 estarão disponíveis das 8 horas do dia

11/05/2017 às 18 horas do dia 12/05/2017, horário oficial de Brasília, considerando-se como ex-
temporânea e sem nenhuma validade qualquer inscrição feita fora desse período.

Leia-se:
1.1. Ficam abertas, exclusivamente, das 8 horas do dia 11/05/2017 às 12 horas do dia

15/05/2017, as inscrições para o Concurso de Remoção objetivando o preenchimento das vagas indicadas
no Anexo único, bem como das vagas remanescentes decorrentes das remoções realizadas neste cer-
tame.

(...)
3.8. Os formulários de que tratam os itens 3.4 e 3.5 estarão disponíveis das 8 horas do dia

11/05/2017 às 12 horas do dia 15/05/2017, horário oficial de Brasília, considerando-se como ex-
temporânea e sem nenhuma validade qualquer inscrição feita fora desse período.

HOSPITAL FEDERAL DA LAGOA

EDITAL Nº 2, DE 28 DE ABRIL DE 2017
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

A Diretora do Hospital Federal da Lagoa do Núcleo Estadual de Saúde do Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria MS/GM nº 1.041 de 30.10.2009, publicada
no Diário Oficial da União de 03/11/2009. Resolve:

1 - Tornar publico o Restabelecimento do pagamento da aposentaria da servidora MARIA
HELENA DE OLIVEIRA MOURA - matrícula SIAPE nº 0.628.631, suspenso na Folha JAN2017 em
razão da falta de recadastramento anual, tendo em vista a atualização cadastral do citado servidor
protocolado pelo numero A000283482017 em 03/04/2017.

ROBERLI HELENA BICHARRA PINTO

CPF Nome Matrícula Siape Ti p o
2 8 9 . 1 3 6 . 7 11 - 1 5 SEBASTIANA LOPES MOURÃO 129428 A P O S E N TA D A
11 3 . 4 9 4 . 9 2 1 - 9 1 MARIA DA PAZ DANTAS 5931665 P E N S I O N I S TA
099.294.791-04 GELCINEA FREITAS DA SILVA 0054855 A P O S E N TA D A

VERA LUIZA A. G. FONSECA